
 

 

 

 
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ЮЖНАЯ ОСЕТИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 28 июня 2023 года № 43 

  

 

О внесении изменений в Постановление Правительства Республики Южная Осетия  

от 22 августа 2018 года № 46 «Об утверждении Положения о Комитете экологического, 

технологического и строительного надзора Республики Южная Осетия» 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

В целях совершенствования деятельности Комитета экологического, 

технологического и строительного надзора Республики Южная Осетия Правительство 

Республики Южная Осетия п о с т а н о в л я е т: 

 

Внести в Положение о Комитете экологического, технологического и 

строительного надзора Республики Южная Осетия, утвержденное Постановлением 

Правительства Республики Южная Осетия от 22 августа 2018 года № 46, изменения, 

дополнив подпункт 2 пункта 7 абзацами «ж» и «з» следующего содержания: 

 

«ж) осуществляет лицензирование деятельности по проведению экспертизы 

промышленной безопасности в соответствии с законодательством Республики Южная 

Осетия  в области промышленной безопасности: 

 подготавливает предложения по вопросам лицензирования деятельности по 

проведению экспертизы промышленной безопасности; 

 осуществляет рассмотрение заявлений о предоставлении лицензий и 

документов, необходимых для получения лицензии, по итогам рассмотрения принимается 

мотивированное решение о выдаче или отказе в выдаче лицензий, которое оформляется 

приказом Председателя Комитета; 

 осуществляет лицензионный контроль посредством проведения выездных и 

документарных проверок; 

 ведет реестр выданных, зарегистрированных, приостановленных и 

аннулированных лицензий; 

 ведёт  учет объектов лицензионного контроля; 

 осуществляет консультационную, методическую и информационную 

деятельность по вопросам лицензирования деятельности по проведению экспертизы 

промышленной безопасности; 

 обеспечивает проведение квалифицированной и объективной экспертной оценки 

готовности соискателей лицензии к осуществлению заявленной деятельности, образует 

экспертные советы и аккредитационные комиссии; 

 

 



з) обеспечивает: 

 гласность и открытость лицензирования; 

 соблюдение законности при осуществлении лицензирования». 

 

 

 

 

Председатель Правительства 

Республики Южная Осетия                                                                                       К. Джуссоев 

 




